РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРИКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2020 г.                                  с. Харик                                            № 02
[bookmark: sub_104]
«О внесении изменений в Положение об оплате
труда работников муниципального
казенного учреждения культуры
«Харикский социально-культурный центр»,
находящегося в ведении администрации
Харикского муниципального образования».

          На основании Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 г., протокол N 11), в соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 36,44 Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения
                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения культуры «Харикский социально-культурный центр»,
находящегося в ведении  администрации Харикского муниципального образования «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений культуры, находящихся в ведении Харикского сельского поселения» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Внести следующие изменения в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Харикский социально-культурный центр», утвержденное постановлением администрации Харикского сельского поселения  от 28.12.2011 года  № 16 (далее Положение):
2.1. В соответствие с п. 47 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Харикский социально-культурный центр», находящегося в ведении администрации Харикского муниципального образования  утвердить с 1 января 2020 года должностные оклады следующим руководителям:

[bookmark: _GoBack]Директор- 14070,00 (12 600.0)рублей; художественный руководитель – (11 033) 12320,00 рублей.

3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Харикский социально-культурный центр» Негородовой С.Н. внести изменения в локальные акты об оплате труда на основании вышеуказанных изменений в  Положение, предупредить работников о предстоящем изменении условий оплаты труда в срок до 31.01.2020 г.

4.	Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в «Муниципальном вестнике Харикского муниципального образования и размещению на официальном Интернет-сайте администрации Харикского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Харикского сельского поселения:                                            В.Г. Константинов

 Приложение 1
 к постановлению администрации
Иркутского сельского поселения
от "15" января 2020 г. №3

   Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципального  учреждения культуры «Радуга» социально-культурного центра, находящегося в ведении администрации Иркутского муниципального образования

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений культуры, находящихся в ведении
Иркутского сельского поселения
[bookmark: sub_103]1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций
	4973

	Смотритель музейный

	Контролер билетов

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Организатор экскурсий

            9398

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Помощник режиссера

	Мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда

	Аккомпаниатор

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570, по данной ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Библиотекарь

8230

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Лектор-искусствовед (музыковед)

	Чтец - мастер художественного слова

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой

	Библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-гример

	Художник-декоратор

	Художник-конструктор

	Художник-скульптор

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-реставратор

	Художник-постановщик

	Художник-фотограф

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

	Репетитор по балету

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Заведующий аттракционом

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Лектор (экскурсовод)

	Артист-вокалист (солист)

	Артист балета

	Артист оркестра

	Артист хора

	Артист драмы

	Артист (кукловод) театра кукол

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов

	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)

	Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива

	Инспектор манежа (ведущий представление)

	Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава

	Хранитель фондов

	Редактор (музыкальный редактор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Методист по составлению кинопрограмм

	Монтажер

	Музыкальный эксцентрик

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Кинооператор

	Редактор по репертуару

	Звукооператор

	Ассистент кинооператора

	Ассистент кинорежиссера

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570, по данной ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный балетмейстер

9000

	Главный хормейстер

	Главный художник, режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик

	Главный дирижер

	Руководитель литературно-драматургической части

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий реставрационной мастерской

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Заведующий сельским клубом

	Директор съемочной группы

	Директор творческого коллектива

	Режиссер массовых представлении

	Кинорежиссер

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года N 570, по данной ПКГ

2. Профессиональные квалификационные группы профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные
приказом Минздравсоцразвития России
от 14 марта 2008 года N 121Н

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	Бутафор; гример-постижер; костюмер, маляр по отделке декораций; оператор магнитной записи; осветитель; постижер; реквизитор; установщик декораций; изготовитель субтитров; колорист; контуровщик; монтажник негатива; монтажник позитива; оформитель диапозитивных фильмов; печатник субтитрования; пиротехник; подготовщик основы для мультипликационных рисунков; раскрасчик законтурованных рисунков; ретушер субтитров; съемщик диапозитивных фильмов; съемщик мультипликационных проб; укладчик диапозитивных фильмов; фильмотекарь; фототекарь; киномеханик; фильмопроверщик; дежурный зала игральных автоматов, аттракционов и тира; машинист сцены; монтировщик сцены; униформист; столяр по изготовлению декораций; автоматчик по изготовлению деталей клавишных инструментов; арматурщик язычковых инструментов; аэрографист щипковых инструментов; клавиатурщик; гарнировщик музыкальных инструментов; гофрировщик меховых камер; заливщик голосовых планок; изготовитель голосовых планок; изготовитель деталей для духовых инструментов; комплектовщик деталей музыкальных инструментов; облицовщик музыкальных инструментов; обработчик перламутра; оператор стенда по обыгрыванию клавишных инструментов; полировщик музыкальных инструментов; расшлифовщик фильеров; сборщик духовых инструментов; сборщик-монтажник клавишных инструментов; сборщик-монтажник смычковых инструментов; сборщик-монтажник щипковых инструментов; сборщик ударных инструментов; сборщик язычковых инструментов; станочник специальных деревообрабатывающих станков; станочник специальных металлообрабатывающих станков; столяр по изготовлению и ремонту деталей и узлов музыкальных инструментов; струнонавивалыцик; струнщик; установщик ладовых пластин

4676

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Красильщик в постижерском производстве 4 - 5 разрядов ЕТКС; фонотекарь; видеотекарь; изготовитель игровых кукол 5 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию ветроустановок 5 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 2 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 2 - 5 разрядов ЕТКС; оператор пульта управления киноустановки; реставратор фильмокопий 5 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 3 - 5 разрядов ЕТКС; регулировщик пианино и роялей 2 - 6 разрядов ЕТКС; настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС; настройщик щипковых инструментов 3 - 6 разрядов ЕТКС; настройщик язычковых инструментов 4 - 6 разрядов ЕТКС; бронзировщик рам клавишных инструментов 4 - 6 разрядов ЕТКС; изготовитель молоточков для клавишных инструментов 5 разряда ЕТКС; контролер музыкальных инструментов 4 - 6 разрядов ЕТКС; регулировщик язычковых инструментов 4 - 5 разрядов ЕТКС; реставратор клавишных инструментов 5 - 6 разрядов ЕТКС; реставратор смычковых и щипковых инструментов 5 - 8 разрядов ЕТКС; реставратор ударных инструментов 5 - 6 разрядов ЕТКС; реставратор язычковых инструментов 4 - 5 разрядов ЕТКС
	1 квалификационный разряд – 5348 квалификационный разряд - 5693 квалификационный разряд - 5866 квалификационный разряд - 5953 квалификационный разряд - 6082 квалификационный разряд - 6298 квалификационный разряд - 7014 квалификационный разряд - 7272

	2 квалификационный уровень

	Красильщик в постижерском производстве 6 разряда ЕТКС; изготовитель игровых кукол 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию ветроустановок 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 6-7 разрядов ЕТКС; реставратор фильмокопий 6 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 6 - 7 разрядов ЕТКС; изготовитель музыкальных инструментов по индивидуальным заказам 6 разряда ЕТКС; интонировщик 6 разряда ЕТКС; настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС; реставратор духовых инструментов 6 - 8 разрядов ЕТКС
	6 квалификационный разряд - 7713 квалификационный разряд - 7782 квалификационный разряд - 7935

	3 квалификационный уровень

	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 8 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС
	8022

	4 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, предусмотренные 1 - 3 квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	8108

[bookmark: sub_107]3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248Н

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4676 - 1 квалификационный разряд, 4830 - 2 квалификационный разряд, 5297 - 3 квалификационный разряд

	Буфетчица

4676

	Педикюрша

	Маникюрша

	Курьер

	Лифтер

	Конюх

	Контролер-кассир

	Кладовщик

	Кастелянша

	Кассир билетный

	Камеронщик

	Гардеробщик

	Горничная

	Грузчик

	Дворник

	Дезинфектор

	Демонстратор одежды

	Подсобный рабочий

	Швея по ремонту одежды

	Оператор электрокотельной

	Обработчик справочного и информационного материала

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Слесарь-электрик

	Слесарь-инструментальщик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Сторож (вахтер)

	Уборщик производственных помещений

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	Фотооператор

	Швейцар

	Иные профессии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	5348

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5607- 4 квалификационный разряд, 6081 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля
	5607

	Пожарный

	Закройщик

	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	Иные профессии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года N 248н, по данной ПКГ 1 квалификационного уровня

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6548 - 6 квалификационный разряд, 7013 - 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7790

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3
	8108

	квалификационными уровнями настоящей профессиональной

	квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные)

	и ответственные (особо ответственные) работы